МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №17 «БЕЛОЧКА»

(МБДОУ №17 «Белочка»)

ПРИКАЗ

от 02.12.2024

№ ДС17-11-953/4

г. Сургут

Об организации деятельности

МБДОУ № 17 «Белочка» в статусе

инновационной площадки РАО

На основании Постановления Российской академии образования (далее - РАО) от 21.11.2024

№ 8/2, с целью обобщения и распространения опыта работы МБДОУ по внедрению

инновационных технологий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность МБДОУ № 17 «Белочка» в статусе инновационной площадки

РАО по теме проекта «Подготовка педагогов к проектированию и организации патриотического

воспитания дошкольников на основе аксиологического подхода» с 01.12.2024 года до 31.12.2030

года.

2. Утвердить состав творческой группы по инновационному направлению согласно

приложению.

3. В состав участников инновационной деятельности включить всех педагогов МБДОУ №

17 «Белочка».

4. Назначить ответственными за организацию и методическое сопровождение

инновационной деятельности заместителей заведующего по учебно-воспитательной работе -

Четверкину Елену Юрьевну, Секисову Марину Михайловну.

5. Ответственным лицам:

5.1. Руководствоваться Положением об инновационной площадке РАО;

5.2. Осуществлять инновационную деятельность во взаимодействии с научными

руководителями проекта:

 - Лыкова Ирина Александровна, доктор педагогических наук, профессор кафедры

дошкольного образования ФАОУ ДПО «Ленинградский областной институт развития

образования»;

- Майер Алексей Александрович, доктор педагогических наук, профессор кафедры

педагогики начального и дошкольного образования ГОУ ВО МО «ГГТУ»;

- Родина Наталья Михайловна, кандидат психологических наук;

- Васюкова Наталья Евгеньевна, кандидат педагогических наук.

5.3. Организовать информационное сопровождение реализации проекта посредством

информирования родителей (законных представителей) и иных лиц о целях, задачах, механизмах

реализации, результативности реализации проекта.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью
Сертификат:
12A0601AD537142D3B47C27CE4933A56
Владелец:
Сиргалина Гульнара Айратовна

Действителен: 04.03.2024 по 28.05.2025

Г.А. Сиргалина

СОСТАВ ТВОРЧЕСКОЙ ГРУППЫ

по инновационному направлению проекта по теме:

«Подготовка педагогов к проектированию и организации патриотического воспитания

дошкольников на основе аксиологического подхода»

Председатель

Сиргалина Гульнара Айратовна Заведующий МБДОУ № 17 «Белочка»

Члены

Секисова Марина Михайловна Заместитель заведующего по УВР МБДОУ № 17

«Белочка»

Четверкина Елена Юрьевна Заместитель заведующего по УВР МБДОУ № 17

«Белочка»

Колпакова Элина Анатольевна Заместитель заведующего по АХР МБДОУ № 17

«Белочка»

Шестакова Ирина Викторовна Воспитатель МБДОУ № 17 «Белочка»

Пирмагомедова Эльмира Мирзаферовна Воспитатель МБДОУ № 17 «Белочка»

Сайфулина Тамара Фидарисовна Воспитатель МБДОУ № 17 «Белочка»

Белоусова Любовь Викторовна Воспитатель МБДОУ № 17 «Белочка»

Лянгузова Диана Михайловна Воспитатель МБДОУ № 17 «Белочка»